
   

                                                                                                          15. prosince 2013 

 

Zápis ze schůze občanského sdružení CZEMP 

(Česká skupina pro Ph- myeloproliferativní onemocnění) 

 

Program 

1) Prezentace 

2) Založení občanského sdružení CZEMP 

3) Doplněk ke schváleným guidelines z r. 2011-2012: Úloha JAK inhibitorů v 

   léčbě PMF (schválení draftu článku L.Červinek et al., byl rozeslán všem     

   přítomným 13.11.2013) 

4) Probíhající studie: Další malignity při léčbě Ph- MPO vs. jinými 

   cytoreduktivy (J.Kissová, M.Penka et al.) 

5) Probíhající studie: Mutace TP53 při léčbě HU (M.Doubek et al.) 

6) Probíhající studie: Gravidity při Ph- MPO (J.Kissová et al.) 

7) Sledování rizikových parametrů pro vznik trombotických 

   událostí (Mgr. Ovesná) 

 

 

Ad 1) Prezentace 

Přítomni: MUDr. Jiří Schwarz, CSc., prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., 

MUDr. Libor Červinek, MUDr. Jarmila Kissová, prof. MUDr. Michael 

Doubek, Ph.D., MUDr. Yvona Brychtová, Ph.D., MUDr. Lenka Walterová, 

doc. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D., doc. MUDr. Petr Dulíček, Ph.D.,  

mgr. Petra Ovesná, Ph.D., MUDr. Olga Černá, MUDr. Ivan Vonke, MUDr. 

Martin Brejcha, MUDr. Anna Jonášová, MUDr. Petra Bělohlávková, 

Gabriela Babáčková 

 

Ad 2) Založení občanského sdružení CZEMP (Česká skupina pro Ph-     

myeloproliferativní onemocnění) 

1. seznámení se stanovami občanského sdružení CZEMP                                      

2. zvolení výkonné rady CZEMP, která se skládá z předsedy a dvou 

    místopředsedů 

    -15 členů CZEMP zvolilo předsedu, kterým se stal MUDr. Schwarz, CSc. 

     (MUDr. Schwarz, CSc. se zdržel hlasování) 

    -15 členů CZEMP zvolilo 1.místopředsedu, kterým se stal 

      prof. MUDr. Penka, CSc.(prof. MUDr. Penka, CSc. se zdržel hlasování) 

    -15 členů CZEMP zvolilo 2.místopředsedu,kterým se stal MUDr.Červinek 

     (MUDr. Červinek se zdržel hlasování) 

 3. zvolení kontrolní komise CZEMP, která se skládá z předsedy a dvou 

     místopředsedů 

    -15 členů CZEMP zvolilo předsedu, kterým se stal prof. MUDr.   

       Doubek,Ph.D.  

     (prof. MUDr. Doubek, Ph.D. se zdržel hlasování) 



    -15 členů CZEMP zvolilo 1.místopředsedu, kterým se stala 

     doc. MUDr. Pospíšilová, Ph.D.(doc. MUDr. Pospíšilová Ph.D. se zdržela 

     hlasování) 

    -15 členů CZEMP zvolilo 2.místopředsedu, kterým se stala MUDr. Walterová 

     (MUDr. Walterová se zdržela hlasování) 

 

Ad 3) Doplněk ke schváleným guidelines z r. 2011-2012: Úloha JAK2 

   inhibitorů v léčbě PMF 

- dodatek k doporučením odhlasovalo 16 členů CZEMP o.s. 

    - bude publikováno v časopise Vnitřní lékařství 

 - v elektronické podobě na webové stránky ČLK 

- v budoucnosti zvážení publikace v časopise Transfuze a Hematologie dnes  

 

Ad 4) Probíhající studie: Další malignity při léčbě Ph- MPO HU vs. 

jinými cytoreduktivy(MUDr. Kissová et al.) 

- plánováno pokračování studie s náborem pacientů do června 2014 

 

Ad 5) Probíhající studie:Mutace TP53 při léčbě HU(MUDr. Doubek et al.) 

- sběr pacientů zatím ukončen, mol.genetické vyšetření bude doplněno 

 

Ad 6) Probíhající studie: Gravidity při Ph- MPO (MUDr. Kissová et al.) 

- pokračování studie s drobnou úpravou dotazníku 

 

Ad 7) Sledování rizikových parametrů pro vznik trombotických událostí 

 (Mgr.Ovesná) 

     

   Ad 8) Úvahy do budoucna 

    - registrace pacientů s nefropatií u MPN 

    - pacienti s plicní hypertenzí a MPN (bude rozpracováno) 

 

   Ad 9) Závěr- MUDr. Jiří Schwarz, CSc. 

 

 

 

  Zapis vyhotovila Gabriela Babáčková 

   

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                               


